2° Os recursos financeiros municipais, provenientes do Fundo 
Municipal de Assistência Social (FMAS), indicados a ACIPP por emenda dos 
Vereadores José Roberto Baptista Júnior e Mário  Cesar  Garms Thimoteo, serão 
repassados A Entidade em parcela única de R$ 11.547,00 (onze mil quinhentos e 
quarenta e sete reais) para manutenção do serviço de proteção social especial, 
conforme detalhado abaixo: 

I - subvenção social de R$ 2.000,000 (dois mil reais) para custeio do 
serviço; 

II - auxilio de R$ 9.547,00 (nove mil quinhentos e quarenta e sete reais) 
para aquisição de equipamentos e materiais permanentes (aparelhos e utensilios 
domésticos). 

Parágrafo único. A minuta-padrão do termo de fomento consta anexa a 
esta lei. 

Art.  3°  As despesas decorrentes desta lei onerarão a seguinte rubrica